PAGE
5

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.11.2009г. № 583
Об установлении тарифов на услуги МУП «Водоканал», МУП «Теплосеть», размера платы за пользование жилым помещением, содержание и ремонт жилого помещения
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования
тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», распоряжением министерства экономики Московской области от 30.10.2009 № 81-РМ «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги на территории Московской области на 2010 год»,Уставом городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:
1. Установить тарифы МУП «Водоканал» на услуги водоснабжения и
водоотведения согласно приложению № 1.

2. Установить тарифы МУП «Теплосеть» на услуги горячего водоснабжения, рассчитанные в соответствии с методикой расчета тарифов на
горячую воду, утвержденной постановлением Главы города от 01.11.2007 № 822 «Об утверждении методики расчета тарифа на горячую воду», в размере 79 рублей 60 копеек за 1 кубический метр воды с НДС, в том числе:
холодная вода для нужд горячего водоснабжения - 14 рублей 16 копеек;

подогрев воды для нужд горячего водоснабжения - 65 рублей 44 копейки.
3. Установить размер платы граждан за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений специализированного государственного или муниципального жилищного фонда согласно приложению № 2.

4. Установить размер платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда согласно приложению № 3.

5. Признать утратившими силу пункты 1-4 постановления Главы города от 27.11.2008 № 863 «Об установлении тарифов на услуги МУП «Водоканал», МУП «Теплосеть», размера платы за пользование жилым помещением, содержание и ремонт жилого помещения».
6. Сектору пресс-службы отдела молодежной политики администрации г. Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, в десятидневный срок и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2010 года.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Куренёва В.П.

Глава города

В.В. Ухалкин

Приложение № 1

к постановлению Главы города

от 26.11.2009г. № 583
Тарифы МУП «Водоканал»
на услуги водоснабжения и водоотведения
	№

п/п
	Вид услуги
	Единица
измерения
	Тариф

в рублях с НДС

	1.
	Водоснабжение:

	население, хозрасчетные жилищные и коммунальные организации, бюджетные организации, прочие потребители
	куб. м
	14-16

	при поливе приусадебных участков с 01.05.2010 по 30.09.2010
	куб. м
	14-16

	2.
	Водоотведение:

	население, хозрасчетные жилищные и коммунальные организации, бюджетные организации, прочие потребители
	куб. м
	9-07

Заместитель главы администрации

О.В. Котов

Приложение № 2

к постановлению Главы города

от 26.11.2009г. № 583
Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наём)
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и
договорам найма жилых помещений специализированного
государственного или муниципального жилищного фонда
	№

п/п
	Категории домов
	Единица
измерения
	Плата

в рублях
без НДС

	1.
	Жилые дома со всеми видами благоустройства
	1 м2

общей

площади
	0-57

	2.
	Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства
	1 м2
общей

площади
	0-51

	3.
	Аварийные многоквартирные дома
	1 м2

общей

площади
	0-46

Заместитель главы администрации

О.В. Котов

Приложение № 3

к постановлению Главы города

      от 26.11.2009г. № 583
Размер платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда

	№

п/п
	Категории домов
	Единица

измерения
	Плата в рублях
за 1 м2 в месяц

с НДС

	1.
	Жилые дома с лифтом и мусоропроводом
- для проживающих на 1-х этажах

- для проживающих на 2-х этажах и выше
	1 м2
общей

площади
	26-19
32-61

	2.
	Жилые дома со всеми видами благоустройства (кроме лифтов) с мусоропроводом
	1 м2

общей

площади
	26-19

	3.
	Жилые дома со всеми видами благоустройства кроме лифтов и мусоропроводов
	1 м2

общей

площади
	24-03

	4.
	Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства
	1 м2

общей

площади
	22-51

	5.
	Аварийные многоквартирные дома

	1 м2

общей

площади
	20-22

Заместитель главы администрации

О.В. Котов